The article focuses on inter-school sport contests from Blaj that took place during the inter-war period, held in
the course of the events celebrating the Blaj Assembly of 3/15 May 1848. Besides various other activities (festival,